

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei radiologie a IMSP Spitalul
Raional Singerei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-3
Rețele electrice (EEF, IEI)

Valoarea de deviz 355 485,833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2--50x45mm	m	300,000	54,000 54,000	16 200,000 16 200,000
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari 50x45mm	m	300,000	22,720 14,400	6 816,000 4 320,000
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat d.40mm	buc	10,000	34,800 34,800	348,000 348,000
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice -pentru panou de distributie 540x440x120mm	m3	0,030	185,400 128,400	5,562 3,852
		<i>Total</i>	lei			23 369,562
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			5 009,244
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			76,053

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				28 454,859
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 845,486
		<i>Total</i>				31 300,345
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			939,010
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 239,355 20 871,852
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontari				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile-pina la 10 kg	buc	16,000	13,200 13,200	211,200 211,200
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare , prize pentru desfiintare sau inlocuire, 220V,380V)	buc	20,000	3,600 3,600	72,000 72,000
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare,) 220V iluminat	buc	16,000	3,600 3,600	57,600 57,600
		<i>Total</i>	lei			340,800
		Total Demontari Inclusiv salariu				340,800 340,800
		2.2. Iluminat interior				
8	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, cu contact legare la pamint monopolara In=16A IP20	buc	14,000	96,639 24,000	1 352,946 336,000
9	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,410	19 291,020 10 140,000	7 909,318 4 157,400
10		Corp iluminat Amstrong Felinar 595x595mm T8 4x20 LED,inclusiv lampile	buc	41,000	520,000 0,000	21 320,000 0,000
11	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,060	10 790,517 5 280,000	647,431 316,800

1	2	3	4	5	6	7
12		Indicator Iesire suspendat de tavan cu sursa de lumina LED 1x8W IP 54	buc	6,000	150,000 0,000	900,000 0,000
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip inglobat in perete In=10A IP20 BC10-1-0-KB	100 buc	0,050	2 127,020 1 968,000	106,351 98,400
14		Intrerupator pe perete IP20 cu 2 butoane In=10A BC10-1-0-KB	buc	5,000	85,000 0,000	425,000 0,000
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	334,979 142,200	334,979 142,200
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	305,267 139,200	305,267 139,200
17		Intreruptor de basculant ,tripolar, de racord Un=380V In=100A BH32/3P	buc	1,000	95,000 0,000	95,000 0,000
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,000	190,927 93,600	1 718,347 842,400
19		Intreruptor automat de curent diferential ,bipolar, caracterist AC Un=220V In=16A Idn=30mA	buc	9,000	540,000 0,000	4 860,000 0,000
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	190,928 93,600	763,710 374,400
21		Intreruptor automat monopolar , caracteristica C Un-220V BA47-29/1/B/10	buc	4,000	45,000 0,000	180,000 0,000
22	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	25,000	328,422 198,600	8 210,556 4 965,000
23		Cutie de distributie in perete KM4 1001	buc	25,000	10,000 0,000	250,000 0,000
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	18,500	1 428,527 744,000	26 427,752 13 764,000

1	2	3	4	5	6	7
25		Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m	50,000	123,300 0,000	6 165,000 0,000
26		Cablu cu fire din cupru 3x2,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m	750,000	18,500 0,000	13 875,000 0,000
27		Cablu cu fire din cupru 3x1,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m	1 000,000	12,500 0,000	12 500,000 0,000
28		Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m	50,000	123,300 0,000	6 165,000 0,000
29	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	18,500	3 149,523 1 428,000	58 266,172 26 418,000
30		Teava flexibila gofrata PVC d16mm	m	1 000,000	10,000 0,000	10 000,000 0,000
31		Teava flexibila gofrata PVC d.20 mm	m	750,000	4,500 0,000	3 375,000 0,000
32		Teava flexibila gofrata PVC d.25mm	m	100,000	15,000 0,000	1 500,000 0,000
33	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,000	70,081 67,200	490,570 470,400
34		Sina DIN reika in carcasa(kross- modula) 3L+PEN4x11	buc	1,000	80,000 0,000	80,000 0,000
35		Sina cu doua izolatoare de colt	buc	2,000	105,000 0,000	210,000 0,000
36		DIN reika (20 cm)	buc	4,000	25,000 0,000	100,000 0,000
37	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	305,267 139,200	305,267 139,200
38		Intreruptor automat monopolar, caracteristica reglabila Un=380V Ir=90A BA88-33 M6E-160H Isd=2xIr=180A	buc	1,000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
39	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	305,267 139,200	305,267 139,200
40		Intreruptor automat monopolar, caracteristica C BA47- 29/3/C/32A	buc	1,000	85,000 0,000	85,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
41	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	10,000	661,899 404,400	6 618,990 4 044,000
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	8,500	759,849 471,600	6 458,717 4 008,600
		<i>Total</i>	lei			204 806,640
		Total Iluminat interior Inclusiv salariu				204 806,640 60 355,200
		<i>Total</i>	lei			205 147,440
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			14 567,040
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			5 068,043
		<i>Total</i>				224 782,523
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			30 348,000
		<i>Total</i>				255 130,523
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			7 653,916
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				262 784,439 60 696,000
		3. Utilaj				
43		Panou de distributie in perete IIP8-543-1 36 YXJ13 540x40x120MM	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 200,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			14,400
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 214,400

		Total	lei			296 238,194
		TVA	20 %			59 247,639
		Total deviz: Inclusiv salariu				355 485,833 81 567,852

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei radiologie a IMSP Spitalul
Raional Singerei**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-3
Retele electrice (EEF, IEI)

Valoarea de deviz 355 485,833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 000,3200	60,00	60 019,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	72,5135	60,00	4 350,810
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,2800	60,00	676,800
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,3507	60,00	2 121,042
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	240,0000	60,00	14 400,000
Total manopera						81 567,852

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0016	2 800,00	4,586
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0396	27 000,00	1 068,930
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0148	5 000,00	74,000
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0149	3 000,00	44,775
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0011	5 000,00	5,550
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	20,7300	52,68	1 092,056
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1250	15,00	1,875
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,2420	49,07	159,085
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	297,9200	1,50	446,880
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5740	1,30	0,746
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	297,9200	0,25	74,480

12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,6200	45,00	27,900
13.	1019852	Vopsea	kg	1,7490	55,20	96,545
14.	11118520,0	Teava flexibila gofrata PVC d.20 mm	m	750,0000	4,50	3 375,000
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,7000	25,00	92,500
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1500	320,00	48,000
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0700	5,00	0,350
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0690	37 000,00	2 553,000
19.	2051142950700	Dibluri	buc	28,0000	0,50	14,000
20.	2444963	Teava flexibila gofrata PVC d.25mm	m	100,0000	15,00	1 500,000
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	510,0700	2,80	1 428,196
22.	2746167335100-in16A	Priza cu contact legare la pamint In16A IP20	buc	14,2800	55,00	785,400
23.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	5,50	77,000
24.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,0000	5,00	140,000
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0000	15,00	45,000
26.	4100126202818	Apa	m3	0,0036	15,00	0,054
27.	4478963,025	Sina cu doua izolatoare de colt	buc	2,0000	105,00	210,000
28.	4585201447	Interruptor automat de curent diferential ,bipolar, caracterist AC Un=220V In=16A Idn=30mA	buc	9,0000	540,00	4 860,000
29.	4587410,02	Interruptor automat monopolar, caracteristica C BA47-29/3/C/32A	buc	1,0000	85,00	85,000
30.	47821963,0	Interruptor automat monopolar , caracteristica C Un-220V BA47-29/1/B/10	buc	4,0000	45,00	180,000
31.	487963,025	Interruptor de basculant ,tripolar, de racord Un=380V In=100A BH32/3P	buc	1,0000	95,00	95,000
32.	5009030	Flanse	10 buc	18,5000	5,00	92,500
33.	5009031	Scoabe	10 buc	123,9500	15,00	1 859,250
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,7350	680,00	3 899,800
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	14,8000	1,10	16,280
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	563,8000	1,10	620,180
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,6000	4,75	463,600
38.	5009070	Racordari	10 buc	33,3000	30,00	999,000
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	41,0000	3,00	123,000
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1539	22,00	3,386
41.	5009113	Prezoane	buc	95,8800	11,50	1 102,620
42.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,9588	5,00	4,794
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,9250	1,50	1,388
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,3160	35,00	46,060
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,5408	1,00	1,541

46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	5,0000	50,00	250,000
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0690	15,00	1,035
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1776	100,00	17,760
49.	520,9636541	Cutie de distributie in perete KM4 1001	buc	25,0000	10,00	250,000
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	9,2500	15,00	138,750
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,6050	20,00	12,100
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,5840	65,00	362,960
53.	54781111163,	Sina DIN reika in carcasa(kross-modula) 3L+PEN4x11	buc	1,0000	80,00	80,000
54.	547852019	DIN reika (20 cm)	buc	4,0000	25,00	100,000
55.	578520,027741	Corp iluminat Armstrong Felinar 595x595mm T8 4x20 LED,inclusiv lampile	buc	41,0000	520,00	21 320,000
56.	5852148,0	Cablu cu fire din cupru 3x2,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m	750,0000	18,50	13 875,000
57.	5863,08520	Cablu cu fire din cupru 3x1,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m	1 000,0000	12,50	12 500,000
58.	58710,029	Intrerupator pe perete IP20 cu 2 butoane In=10A BC10-1-0-KB	buc	5,0000	85,00	425,000
59.	58741063,0	Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m	50,0000	123,30	6 165,000
60.	587963,02	Indicator Iesire suspendat de tavan cu sursa de lumina LED 1x8W IP 54	buc	6,0000	150,00	900,000
61.	6963,2587	Intreruptor automat monopolar, caracteristica reglabila Un=380V Ir=90A BA88-33 M6E-160H Isd=2xIr=180A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
62.	741896210	Teava flexibila gofrata PVC d16mm	m	1 000,0000	10,00	10 000,000
63.	852741065	Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m	50,0000	123,30	6 165,000
64.	8741693,025	Panou de distributie in perete III P8-543-1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000

		36 YXJ13 540x40x120mm				
		Total materiale de construcții				104 081,914

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,9670	550,00	5 481,850
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	55,5000	50,00	2 775,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	55,5000	50,00	2 775,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	292,3000	50,00	14 615,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	58,9900	100,00	5 899,000
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,000
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,7494	550,00	962,170
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0096	60,00	0,576
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0024	50,00	0,120
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0000	50,00	300,000
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,0096	100,00	0,960
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5000	150,00	675,000
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	25,2600	50,00	1 263,000
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,6400	50,00	82,000
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	89,5400	50,00	4 477,000
17.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	50,00	30,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,7164	400,00	4 686,560
		Total utilaje de construcții				44 067,236

Total	lei	296 238,194
TVA	20 %	59 247,639

Total deviz:

355 485,833

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sectiei
radiologie a IMSP Spitalul Raional Singerei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2--50x45mm	m			54,000
						54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	60,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 200,000
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari 50x45mm	m			22,720
						14,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 816,000
3	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat d.40mm	buc			34,800
						34,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	60,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,000
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice -pentru panou de distributie 540x440x120mm	m3			185,400
						128,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,562
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Demontari				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile-pina la 10 kg	buc			13,200
						13,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			211,200
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare , prize pentru desfiintare sau inlocuire, 220V,380V)	buc			3,600
						3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,000

1	2	3	4	5	6	7
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare,) 220V iluminat	buc			3,600 3,600
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	60,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			57,600
		2.2. Iluminat interior				
8	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare construcție INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulată, etanșă metalică sau ebonită cu contacte de nul pînă la 25 A, cu contact legare la pămînt monopolară In=16A IP20	buc			96,639 24,000
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2746167335100-in16A	Priza cu contact legare la pămînt In16A IP20	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap înecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			1 352,946
9	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, pînă la 4	100 buc			19 291,020 10 140,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	60,00	10 140,00
	1010219	Lianți de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	11,50	2 346,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,20
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	550,00	2 222,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	50,00	2 850,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	4,0400	400,00	1 616,00
		Cheltuieli directe	lei			7 909,318
10		Corp iluminat Armstrong Felinar 595x595mm T8 4x20 LED,inclusiv lampile	buc			520,000 0,000
	578520,027741	Corp iluminat Armstrong Felinar 595x595mm T8 4x20 LED,inclusiv lampile	buc	1,0000	520,00	520,00
		Cheltuieli directe	lei			21 320,000
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, 1	100 buc			10 790,517 5 280,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianți de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	11,50	2 346,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,20
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	550,00	852,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	50,00	1 575,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,5500	400,00	620,00
		Cheltuieli directe	lei			647,431
12		Indicator Iesire suspendat de tavan cu sursa de lumina LED 1x8W IP 54	buc			150,000 0,000
	587963,02	Indicator Iesire suspendat de tavan cu sursa de lumina LED 1x8W IP 54	buc	1,0000	150,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			900,000
13	08-03-591-5	Întrerupător cu două clape, tip înglobat în perete In=10A IP20 BC10-1-0-KB	100 buc			2 127,020 1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Lianți de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 800,00	8,82
	5009061	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a	h-ut	0,0400	550,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,351
14		Intrerupator pe perete IP20 cu 2 butoane In=10A BC10-1-0-KB	buc			85,000
						0,000
	58710,029	Intrerupator pe perete IP20 cu 2 butoane In=10A BC10-1-0-KB	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,000
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			334,979
						142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	52,68	5,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	49,07	4,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,979
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,267
						139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	37 000,00	74,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,267
17		Intreruptor de basculant ,tripolar, de racord Un=380V In=100A BH32/3P	buc			95,000
						0,000
	487963,025	Intreruptor de basculant ,tripolar, de racord Un=380V In=100A BH32/3P	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,000
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			190,927
						93,600

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			1 718,347
19		Intreruptor automat de curent diferential ,bipolar, caracterist AC Un=220V In=16A Idn=30mA	buc			540,000
						0,000
	4585201447	Intreruptor automat de curent diferential ,bipolar, caracterist AC Un=220V In=16A Idn=30mA	buc	1,0000	540,00	540,00
		Cheltuieli directe	lei			4 860,000
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			190,928
						93,600
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			763,710
21		Intreruptor automat monopolar , caracteristica C Un-220V BA47-29/1/B/10	buc			45,000
						0,000
	47821963,0	Intreruptor automat monopolar , caracteristica C Un-220V BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	45,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			180,000

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			328,422 198,600
	1	Muncitor	h-om	3,3100	60,00	198,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	45,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,20	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	37 000,00	74,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	50,00	10,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	65,00	2,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			8 210,556
23		Cutie de distributie in perete KM4 1001	buc			10,000 0,000
	520,9636541	Cutie de distributie in perete KM4 1001	buc	1,0000	10,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			250,000
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 428,527 744,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	5 000,00	4,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	5 000,00	0,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	22,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
		Cheltuieli directe	lei			26 427,752
25		Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m			123,300 0,000
	58741063,0	Cablu cu fire din cupru 5x10mm2 VVG ng FRLSLT	m	1,0000	123,30	123,30
		Cheltuieli directe	lei			6 165,000
26		Cablu cu fire din cupru 3x2,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m			18,500 0,000
	5852148,0	Cablu cu fire din cupru 3x2,5 mm2 VVG ng FRLSLT	m	1,0000	18,50	18,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 875,000
27		Cablu cu fire din cupru 3x1,5 mm ² VVG ng FRLSLT	m			12,500 0,000
	5863,08520	Cablu cu fire din cupru 3x1,5 mm ² VVG ng FRLSLT	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 500,000
28		Cablu cu fire din cupru 5x10mm ² VVG ng FRLSLT	m			123,300 0,000
	852741065	Cablu cu fire din cupru 5x10mm ² VVG ng FRLSLT	m	1,0000	123,30	123,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 165,000
29	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 149,523 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,68	50,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 266,172
30		Teava flexibila gofrata PVC d16mm	m			10,000 0,000
	741896210	Teava flexibila gofrata PVC d16mm	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 000,000
31		Teava flexibila gofrata PVC d.20 mm	m			4,500 0,000
	11118520,0	Teava flexibila gofrata PVC d.20 mm	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 375,000
32		Teava flexibila gofrata PVC d.25mm	m			15,000 0,000
	2444963	Teava flexibila gofrata PVC d.25mm	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,000
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			70,081 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,570
34		Sina DIn reika in carcasa(kross-modula) 3L+PEN4x11	buc			80,000 0,000
	54781111163,	Sina DIn reika in carcasa(kross-modula) 3L+PEN4x11	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,000
35		Sina cu doua izolatoare de colt	buc			105,000 0,000
	4478963,025	Sina cu doua izolatoare de colt	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210,000
36		DIN reika (20 cm)	buc			25,000 0,000
	547852019	DIN reika (20 cm)	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,000
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,267 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	37 000,00	74,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,267
38		Intreruptor automat monopolar, caracteristica reglabila Un=380V Ir=90A BA88-33 M6E- 160H Isd=2xIr=180A	buc			2 500,000 0,000
	6963,2587	Intreruptor automat monopolar, caracteristica reglabila Un=380V Ir=90A BA88-33 M6E-160H Isd=2xIr=180A	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,000
39	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			305,267 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	37 000,00	74,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,267
40		Intreruptor automat monopolar, caracteristica C BA47-29/3/C/32A	buc			85,000 0,000
	4587410,02	Intreruptor automat monopolar, caracteristica C BA47-29/3/C/32A	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,000
41	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			661,899 404,400
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 618,990
42	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			759,849 471,600
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 458,717
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
43		Panou de distributie in perete IIIP8-543-1 36 УХЛ3 540x40x120mm	buc			1 200,000 0,000
	8741693,025	Panou de distributie in perete IIIP8-543-1 36 УХЛ3 540x40x120mm	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,000

APROBAT:

Intocmit
"Vic Dar Com" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.